یافتن پژوهشی به عنوان پیشینه این پژوهش تقریباً امری دشوار می‌باشد اما برخی تحقیقات در مورد زنان بختیاری صورت گرفته که به طور کلی به این موضوع پرداخته‌اند. سه مقاله در این ارتباط به انجام رسیده که تقریباً عناوینی مشابه با یکدیگر دارند: «نقش و جایگاه زن در ایل بختیاری در دوره قاجار از دیدگاه سیاحان اروپایی (۱۲۱۰ تا ۱۳۴۴ ق/۱۷۹۶ تا ۱۹۲۵ م)» (کجباف و دیگران، ۱۳۹۲)، «بازتاب زندگی اجتماعی و فرهنگی زنان ایل بختیاری بر اساس آثار سفرنامه‌نویسان خارجی دوره قاجاریه» (ربانی‌زاده و دیگران، ۱۳۹۴) و «بررسی وضعیت اجتماعی زنان در دوره قاجار با تکیه بر دیدگاه سفرنامه‌نویسان» (دنیاری و علم، ۱۳۹۵).

فصلنامه تاریخ‌نگری و تاریخ‌نگاری. سال ۱۹. شماره ۲ (پیاپی ۷۸). صص ۴۳-۶۷.
- قربان‌پور دشتکی. خدابخش (۱۳۸۱). ایران‌شناسی: بختیاری‌ها؛ گذشته و حال. مطالعات ملی. شماره ۱۴. صص ۱۷۱-۲۰۴.
- کجباف. علی اکبر؛ دیگران (۱۳۹۲). نقش و جایگاه زن در ایل بختیاری در دوره قاجار از دیدگاه سیاحان اروپایی (۱۲۱۰ تا ۱۳۴۴ ق/۱۷۹۶ تا ۱۹۲۵ م). پژوهش‌های تاریخی. سال ۵ (پیاپی ۴۹). شماره ۴ (پیاپی ۲۰). صص ۳۹-۵۴.
- کرمانی. ناظم الاسلام (۱۳۸۴). تاریخ بیداری ایرانیان. ج ۱. تهران: امیرکبیر.
- کمال‌الدینی. معصومه؛ ازکیا. مصطفی (۱۳۹۵). مطالعه پدیده ازدواج اجباری زنان در فجایع طبیعی (پیامدهای اجتماعی فاجعه در زنان بازمانده زلزله ۱۳۸۲ بم).